07/03/2018 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO GM-PEOI2II8

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das
12:00 horas do dia 07 de março de 2018. estará disponível para o
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO N' GM-PEOI2/18. cujo objeto é o Registro de preços
para futuras e eventuais contratações de serviços de recargas de toners e
cartuchos para impressoras destinados a manutenção das Unidades
Administrativas do município de Nova Russas.  DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20 de março de 2018 das 10:30 às
11:00 HORAS. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 20 de março de
2018 às 11:30 horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das
08:00 às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova
Russas/CE, ou através do site www.hll.org.br. Nova Russas,
07.03.20 18.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:66E483C5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 07/03/2018. Edição 1895
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprccc/

http://www.diariornunicipal.com.br/aprece/materia/66E483C5 	 1/1

i
(

O
O

E
  2

0
1

8

o co to '02.226 	' . 5.— dd d 2<-
82°to o 	 25 	 8 tv —

°'2
<a 	r-a»<--a: 	. ....cm . .............a:

6'0'a 	<a0 	«<a.) 	0a:-<-0< 	 -,O<a, 	(<a 	 «a <a <a 2 	<a" <a "a a: 	- ' 	 "'a <a< 'a: <o <a 	<a<
O,~ 31 a:.«<a220,2T'—'-" 	c' '<.<''a,E

E 2 .22 <a8 	.a<2 8 <'Y , A ço - a 060 	2<2<', 0'<N 	 "<<'«'<, 	 <a<a

28
oa.,o—o<  cor ;0,,< <a o

-44

_a<a'6'S ,'5 	<ao<a0«a<.
çen
a:a,oa:a.$<i,.50R<..

5 c.,,,' 22<a

JE< 	 X.

8 	 « <aE Q -
a;2:<a , — 00 OJa:o a<oÕa.4a:a).—a:c, '«<a

bh

O
E_.o.6o o 'OVO

a. 9 az 2 a a a>
• > 	E 	2 a: 	' 	o
° a: 	°

'6 E <2 o
'8-a) 6 82 	6 ° ,
2 a:> '<a o, u a 	O
•2 '<a .2

'2
° E0 CT 5 «O «<

& •9-' '->
ao SFCn /)ô

0 ,0

.2 2 	, E 3 	E

2 	O «
cr'- «

0 .8 2 '<a 'o 2 a: <a
o

82

ai 	 o

E <a
a:<3<aW0 '2a: o 'a: -E 'ao'
<25: ' c'28 2. J

2
O O'CL Z  C. o O " a: E 5 '8-2 E
<a 	00< 0 0 . 	000 <aO a:

E. E E '6 '2 2
<a 	9.2o .222 8.: em

o ?25
	-91

2 <a

ih 10 5
<a (OV<a

tu

o <a<'-''0,E <'a6 0 0 >2 E 5 	6 -o' O <a

>,«822E'5 	-

«6

a: 2<886
, 8 « ''0

6
<a 	2

CL -8 8 28 	28
' 	% '<a

O <a

E.2.«a:E4a: 	2'E9
22 c

2<2 8' 2 5.8 ca o

.
9

o<v<_ 	e co V) 	<. 	E ,9,.or) 	<at.900o
2<a98-80'6

o 'E
2."3°

e8

B ifi
o

-8 	8 8 2 E

wa.o0 a00<a <a a.

<.2.2 O «a> 8 <'
o <a 	«2 	'a <o 	o E

uEC.2 9 <o2o - 8 «
'

52
692e

E 2go;; «5

8:S'.h
E 0 2 <'9

5 .2 6 2 9 	5,0 <

a: '«< 	2,W<a4t  aí '0

8<22
a'a 	8 <: ' 'oS 2 <a vo

'4 g<a o

4-2 O 80282

-

02 ,a_ 00

<, 	0%

00 «<a 0 2- '0,20 9-9 a--'.9-«.<a 22

w0. «0>C,)Wøw a.Eo

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X Nt'045 1 FORTALEZA, 07 DE MARÇO DE 2018

F,STAD() DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-  AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N 20l8.0l.OtOO
- A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Redenção-CE. localizada na Rua Capitão Félix Nogueira. N° 137. Centro. Redenção-
CE. torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edita] de Pregão Presencial W2018.01.08.001, Cujo Objeto é o Registro de Preço paa...
Futuras e Eventuais Aquisições de medicamento de ordem judicial destinados aos pacientes atendidos pela Secretaria de Saúde do Município de.
Rcdenção-CE, que se realizará no dia 22 de Março de 2018 (22/03/2018), às 14h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da
data desta Publicação, no horário de expediente ao público. Redenção-CE. 06 de Março de 2018. Sara Wania de Menezes Pedrosa - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Marco - Aviso de Abertura das Propostas de Preços. A Comissão de Licitação comunica as empresas
participantes do processo da Tomada de Preços n' 001/2018. cujo objeto é a contratação dos serviços especializados de apoio administrativo para assessoria
consultoria na área de licitações e contratos públicos junto a Câmara Municipal de Marco. que será dada continuidade ao certame e no próximo dia 08
março de 201K. às 8h00, serão abertos os enelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Marco/CE, 06 de março de 2018. A

( omissão.

	JoÂ

o

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N 003/2018-PP. Obieto: Contrataçào de serviços técnicos com
manutenção preventiva e corretiva de computadores, monitores de computadores. nobreaks. estabilizadores, módulos isoladores e rede de computadores
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração. Finanças e Planejamento do Município de itaiçaba, Estado do Ceará. Local do
Edital: Sala da ('omissão Permanente de 1.icitações. situada à As'. Coronel João Correia n°298. ('entro. Itaiçaba. Ceará. CEP 62820-000. de 8h às 12h. Data
de Abertura das Propostas: 20 de março de 2018. às 14:30h. na Sala ('omissão Permanente de Licitações. Informações: (88) 3410-1112.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A ('omissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 07 de março de 2018.
estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° (iM-PEOI2 18, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais contratações de serviços de recargas de toners e cartuchos para impressoras destinados a manutenção das Unidades Administrativas do
Município de Nova Riisas Data de Abertura das Propostas: 20 de março de 201$ das 10:30 às 11:00 Iloras. Data da Disputa de Preços: 20 de março de
201$ às 11:30 horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas. na  Rua Pe. Francisco Rosa. 1388. Centro, Nova Russas/CE. ou
através do sitc www.hll.org.hr. Nova Russas, 07.03.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - A'iso de licitação. O Município de Pentecoste. por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência n' 2018.02.22.06-CP-ADM.do  tipo menor preço global.
cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução da obra de construção e instalação de sistema de abastecimento de água na localidade de
Providência tio Município de Pentecoste. com  data de abertura para o dia 06 de abril de 2018. às 09:00h. na salada ('omissão de Licitação. situada na Rua
Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do Ceará. maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 1(85)9169-2701 e nos sites www.
tcm.ce.aov.hr. Pentecoste-CE. 06 de março de 2018. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste toma público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão o' 2018.02.19.05-PP-FMS do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto
é a aquisição de veículos zero quilometro. ano/modelo 2017/2018. adaptado para ambulância de simples remoção "tipo a" com materiais e equipamentos
estabelecidos na Portaria n' 2.048/2002 do Ministério da Saúde. A realizar-se dia 21 de Março de 2018 às 09:30 lis maiores informações na sala da Comissão
de Licitação. situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N. - Centro - Pentecoste - Estado do Ceará.das 08:00 às 12:00 ou pelo telefone (85) 3352-2617/
(85) 99169-2701 ou pelo site:www.tcm.ce.gov.br!l lei tacoes. Pentecoste (CE), 06 de março de 2018. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Pregoeira.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços N 20180172- Pregão Presencial N°2018.02.02.002.
órgão (ierenciador: Secretaria de Assistência Social - MorrinhosCE. Finalidade: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kits bebê para
doações de benefícios eventuais, junto à Secretaria de Assistência Social do Município de MorrinhosCE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: RS 62.000,0() (sessenta e dois mil reais). Empresa: FG Campos Simão - ME; C.N.P.J.
n' 10.650.035/000 1 -20.  representada neste ato pela Sr(a). Jane Mary dos Santos. Fabiola Maria Peixoto Bruno - Ordenador(a) de Despesas.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacains - CE. torna público, aos interessados, que no dia 21
de Março de 2018. às 1 4:OOhs. realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 201 8.02.23.t) 1 -PPRP. critério dc julgamento Menor Preço por Lote,
com fins ao registro de preços visando a aquisição de material de limpeza destinado ao tratamento e limpeza de piscinas mantidas pela Secretaria de Esporte
do Municipio de Pacajus - CE, conforme termo de referência anexo do edital. disponível tia Sede da Comissão. Rua Guarany. ti" 600. Altos. Centro. Pacajus-
CL e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações: OXX(85) 3348-1077. no horário de 0$:00h às 12:00h. A Pregoeira.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de ltapipoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara de ltapipoea. comunica aos interessados que
no próximo dia 23 de março de 2018 às 10:30 horas. estará realizando licitação na modalidade Tornada de Preços n° 003 2018, cujo objeto é a contratação
dos serviços de elaboração de folha de pagamento (mensab: elaboração e transmissão de GFIP (mensal): DIRF (anual): RAIS (anual) junto a Câmara
Municipal de Itapipoca. O Edital completo poderá ser adquirido na Câmara Municipal. situada à Rita Frei Cassiano n' 750. Boa Vista, tio horário de 8:00
às 12:00 horas, tios dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE: www.tcni.ce.gov.hr  licitacoes. Itapipoca/CE, 06 de março de 2018. A Comissão

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS - TOMADA
DE PREÇO N° 002/2018 - Contratante: Prefeitura do Municipal de Iracema-CE através da Secretaria Municipal de Saúde, CONTRATADA:
CONSTRUSERV'S CONSTRUÇOES  E SERVIÇOS LTDA - ME pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Firmino José da Costa, N° 349,
('entro. iaguarihc-('E. CEP: 63.475-000. inscrita tio CNPJ'MF sob o N" 13.726.118/0001-43. Vencedora no Valor de R$ 299.398.11 (Duzentos e Noventa e
Nove Mil. Trezentos e Noventa e Oito Reais e Onze Centavos). Vigência. 12 Meses. Data do Contrato: 05 de Março de 2018. Iracema-CE, 06 de Março
de 2018. Dclmácia de Melo Vieira -Secretária do Fundo Municipal de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 0703.01/2018
- O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que tio próximo dia 21 de Março de 2018. às 09h. estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial N° 0703.01;2019, cujo Objeto é a Contratação de prestação de serviços de digitalização de documentos dos Setores de
Contabilidade, licitação, Convênios e Decretos Municipais junto a diversas Secretarias do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à
disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, tio endereço da Prefeitura à Rita Raimundo Salviate. N' 282. Centro. Tururu-CE, 07 de Março
de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-02260220118-DIVERSAS. Objeto:
aquisiçào de recarga de cartuchos e tonner, destinados ao atendimento das diversas Unidades Administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal de
Russas, cotifornte especificações constantes no Termo de Referência (Anexo 1). deste edital. Tipo: menor preço por lote. A ('omissão de Pregão comunica
aos interessados que no dia 21 de março de 2018. às 09:00 horas, tia Sala da Coniissào de Licitação. estará recebendo os envelopes de proposta de preços e
habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão.

01

o

F'SC

MISTO
i'.D.

j,FSC Ç126031

*** *** ***